+
Ministério d8 Educação
bnstitutaFed«aldoparünà

PORTARIA N' 1417 l)E 05 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do

B:R' .:=1:' Jl;.=:1=';P:.:= t'.ÊXÇ$

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o Nível de Capacitação

tütalizmdo 100

(çem) horas.
TI. O mencionado servidor poderá solicita nova progressão a partir de

15/11/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de lO(dez) horas.

ÓRGÃO DE

l cuitsu l llxpEolçÃO

F-K;;;iõs@;i't
Responsabilidades do

Servidor Público Federal l

T-- CÀ""
HORANACURSO

'T' BATA DE
pERIOOO l ExpEoiçÃO

A

23. 04/2017

A

ot.osnoi:] ].

23/04,'2017 60 horas

Ética e Administração

Pública .L
01/05n017 40 horas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vetar ferreiro do Aman1, 306 -Tarumã, Curitiba PR ICtP 82S30-230 Brasil

  B